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 Mødereferat (Captia 2016-400-00008) 

    

Emne: Studienævnsmøde Datalogi, nr. 16-04 

Dato: 27. april 2016 – kl. 13-15,30 

Referent: Mette Andersen 

Deltagere: Lone Leth Thomsen, Hans Hüttel, Tem Frank Andersen, Ulrik 
Nyman, Anders Bruun (til kl 13.30), Nikolaj Ljørring, Morten Meyer 
Rasmussen, Lukas Bjørn Leer Bysted, Uffe Kjærulff (til 14.30) 
(observatør), Tobias Jørgensen (til kl 14) (studievejleder, 
observatør), 

Afbud: Jonas Sand Madsen (næstformand), 

 

Dagsorden 

1. Godkendelse af dagsorden 

2. Godkendelse af referat 

3. Status fra studievejleder 

4. Ansøgninger 

5. Skr. eksamen, matematikkurser på 1. studieår 

6. Bacheloroptaget 2012-14 

7. Semesterevaluering E15 (fortsat) 

8. Krav til litteratursøgning 

9. Studieordningsændringer – gældende fra F17 

10. Aftagergruppemøde 

11. Meddelelser 

12. Evt. 

 

Ans. Deadline Opsummering (resultat og aktioner) 

MKA/LLT 15/4 
Tilføje sætning om forplejning i politik ang. gaver i 
forbindelse med studenterprojekter.  

MKA/LLT 27/4 Dispensationsansøgning ang IxD1 

MKA 27/4 Informere studerende om SN beslutninger på ansøgninger 

UK 27/4 Informere de relevante ang. beslutning om lempet krav ifht 
skr. eksamen på 1. studieår i E16/F17 

UK Næste 
basisråd 

Anmode om udfasning af tnb.aau.dk platform  

Udd.gr 
SW/DAT 

 Genoverveje rækkefølge på matematikkurser på 1. 
studieår (inddrage semesterkoordinator for SW/DAT1-2) 

MKA 27/4 Informere AUB om beslutning ang. litteratursøgnings-
workshop 

MKA 27/4 Fremsende studieordningsændringer til studieleder 

TFA  Tage begrænsning af sideantal i skr.opgaver op med 
baglandet i KDM 
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Mødereferat 

 Ad. 1 Godkendelse af dagsorden 

 Da et af studienævnsmedlemmerne skal forlade mødet 13.30 ændres rækkefølgen af 
punkterne. 

  Opfølgning fra studienævnsmøde 16-03: 

Ans. Deadline Opsummering (resultat og aktioner) 

UK  
Oprette netværk af decentrale studievejledere under SICT.  
Status: der oprettes temamøde af en times varighed 

MKA 5/4 Informere studiesekretær om timing af information om 
kandidatvalg for SW/DAT4 Status: OK 

Stud.vejl. 1/5 Plan for øget tilstedeværelse på 1.studieår. Status: se Ad. 3. 

MKA 4/4 Informere ansøgere om beslutninger. Status OK 

MKA/LLT 15/4 Tilføje sætning om forplejning i politik ang. gaver i forbindelse 
med studenterprojekter. Status: mangler 

MKA 

 

5/4 Informere uddannelsesgrupper om opdateret analyse af 
bacheloroptag (feedback ønskes inden næste SNmøde 27/4) 
Status OK – se ad 6. 

TFA Før revision Drøfte kursusskifte på BaIT3 med uddannelsesgruppen Status: 
se Ad. 3+4 i referat fra uddannelsesgruppen (bilag 4a) 

MKA 6/4 Sende karakterstatistik på BaIT3 til TFA Status: OK 

MKA 15/4 Kontakte semesterkoordinator på BaIT5, SW3 Status: afventer 
2. halvdel af semesterevaluering E15 på dette møde 

MKA 15/4 Kommentarer ang. spørgeskema sendes til SICT Status: 
afventer 2. halvdel af semesterevaluering E15 på dette møde 

UK/LLT snarest Aftale dato og dagsorden for aftagergruppemøde Status: 
afholdes 31/5 - se Ad.10 (bilag 8) for udkast til dagsorden 

 

 Ad. 2 Godkendelse af referat 

 Tilføje at indsendt klage ang. BaIT5 bliver behandlet på dette SNmøde 

 Herefter godkendt 

Ad. 3 Status fra studievejleder 

 Studievejledere har været på 1. studieår for at gøre opmærksom på deres funktion. En del 
studerende var dog ikke at finde i deres grupperum, selvom tidspunktet var planlagt efter de 
studerendes skema.  

 Til næste studiestart kan studievejlederne deltage i introduktionsforløbet – evt umiddelbart 
før/efter info fra AUB. Der bør desuden være link fra semestersiden til de decentrale 
studievejledere.  

 Studierådet vil indkalde de decentrale studievejledere til et møde for at få gang i et netværk 
med mulighed for vidensdeling/koordinering af aktiviteter.[afholdt 17/5] 
 

Ad. 4 Ansøgninger 

 Liste over behandlede sager om merit, dispensation, optagelse og studieskift siden sidste møde 
blev gennemgået. 

 Dispensation fra studieordning IxD1, E16 

o Jf. semesterevaluering af IxD1, E16 er der opstået et problem med kurset MR2D på 
IxD1. Semesterkoordinatoren anbefaler derfor at studienævnet søger om dispensation 
fra studieordningen  

o Beslutning: Dispensationsansøgning fra Studienævnet fremsendes til fakultetet. 
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(MKA/LLT via SL) Hvis dispensationen ikke godkendes, så er alternativet en tilpasning 
af kurset under nuværende studieordning. 

o  

 Rejsemidler til konference 

o Studienævnet har modtaget ansøgning om midler til deltagelse på konference  

o Beslutning: Der gives kr. 2.000 til dækning af rejsen. (MKA informerer de studerende) 

 New Venture Creation 

o Studienævnet er blevet bedt om at tage stilling til om kurset New Venture Creation, 30 
ECTS, kan erstatte 9. semester på iDA. (DL for ansøgning er 1/5) 

o Muligheden er tidligere blevet drøftet i Studienævn for Datalogi to gange (april 2014 og 
maj 2015) med følgende beslutning: Studienævnets holdning er, at dette initiativ ikke 
passer ind i studieordningen for dets uddannelser. Der kan derfor ikke gives merit for 9. 
semester på uddannelser under Studienævn for Datalogi 

o Beslutning: Studienævnet fastholder beslutning fra tidligere. (MKA informerer den 
studerende) 

 Dispensation, 6 eksamensforsøg 

o Studienævnet har modtaget ansøgning fra studerende om dispensation til 6. 
eksamensforsøg. 

o Beslutning: Studienævnet imødekommer ansøgningen, og giver godkendelse til 6. 
eksamensforsøg. (MKA informerer den studerende) 

 Dispensation, 5 eksamensforsøg 

o Studienævnet har modtaget ansøgning fra studerende om dispensation til 5. 
eksamensforsøg. 

o Beslutning: Studienævnet imødekommer ansøgningen såfremt der foreligger en 
godkendt handlingsplan (MKA informerer den studerende) 

 Dispensation, 4 eksamensforsøg 

o Studienævnet har modtaget ansøgning fra studerende om dispensation til 4. 
eksamensforsøg i projekt. 

o Beslutning: Studienævnet imødekommer ansøgningen (MKA informerer den 
studerende) 

 Udenlandsophold på SW7 

o Studienævnet har modtaget ansøgning fra studerende om forhåndsmerit for 
udenlandsophold på 7.semester. 

o Faglig koordinator har godkendt planen. 

o Beslutning: Studienævnet imødekommer ansøgningen og giver den studerende 
forhåndsmerit for SW7. (MKA informerer den studerende) 

 

 

Ad. 5 Skr. eksamen, matematik kurser på 1. studieår 

 Studieleder har anmodet om at studienævnet lemper kravet i forhold til eksaminering i 
matematikkurser på 1. studieår 

 På studienævnsmødet 25. februar 2015 vedtog Studienævnet nedenstående politik  

http://www.sict.aau.dk/digitalAssets/109/109834_bed--mmelse-af-eksamen.pdf  

 Beslutning: Studienævnet fraviger politikken i E16 og F17. Studienævnet forbeholder sig dog 
ret til at håndhæve kravet i 17/18, såfremt der viser sig, at der opstår problemer i E16-F17. (UK 
informerer de relevante) 
 

Ad. 6 Bacheloroptaget 2012-14 

 Emnet har tidligere været behandlet på studienævnsmøder i 2016. 30. marts 2016 udsendte 
studieleder revideret udgave på baggrund af de tre studienævns tilbagemeldinger om behov for 

http://www.sict.aau.dk/digitalAssets/109/109834_bed--mmelse-af-eksamen.pdf
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yderligere analyser.  

 Uddannelsesgrupperne har diskuteret analyserne og meldt deres anbefalinger til studienævnet. 

 Studienævnets bemærkninger: 

o Anbefalinger er lavet ud fra analyser af vores egne uddannelser – ikke ud fra 
prognoser/formodninger om hvad der sker, hvis de andre studienævn indfører 
karakterkrav på beslægtede uddannelser. 

 Beslutning: Studienævnet følger anbefalingerne fra uddannelsesgrupperne og indmelder at 
der ikke er et umiddelbart behov for karakterkrav, men hvis der indføres karakterkrav, ønskes 
det baseret på karaktergennemsnit fremfor karakter i et enkelt fag (matematik) 
 

Ad. 7 Semesterevaluering E15 (fortsat) 

 Generelt 

o Svarprocenten er generelt højere end tidligere evalueringer, men for en del semestre er 
der stadig et stykke vej op til en svarprocent på 60, som er målet jf. handlingsplan. 

 BaIT/INF1 

o En del af de punkter, der nævnes bliver behandlet på et dialogmøde omkring PV-kurset 
d. 4/5 -2016 som del af selvevalueringshandlingsplan. 

o Beslutning: Studienævnet afventer udfaldet af mødet d. 4/5 

 BaIT3 

o Blev behandlet på studienævnsmødet 30. marts 2016 

 BaIT5 

o Blev behandlet på studienævnsmødet 30. marts 2016 

o Semesterkoordinator beder studienævnet overveje om det er ”necessary to introduce 
lab”. Der er tale om Industry 4.0 Lab, som endnu ikke er helt klart i forhold til indretning 
og køb af udstyr. 

o Forventning til semesteret bør afklares: nogen studerende føler ikke kursusmodulet 
Product development and production preparation er relevant i fht deres fremtidige 
karriere. De studerende har hidtil været på en teknisk uddannelse og kommer nu på 
produktions-delen af BaIT, og har dermed haft forskellige forventninger til indhold end 
de studerende, der kommer fra Forretning. 

o Beslutning: Semesterkoordinator bedes om uddybning i fht introduktionen til 
laboratorier. Semesterkoordinator gøres opmærksom på vigtigheden af at få formidlet 
semesterets indhold og formål ved semesterstart (MKA informerer 
semesterkoordinator) 

o Ekstra ang. klagesag fra en enkelt studerende: Der har været nyt personale i 
administrationen, og det formodes, at den lokale sekretariatsbetjening har fået tilrettet 
de administrative procedurer. 

o Beslutning: Der er intet studienævnet skal agere på. 

 INF3 

o Blev behandlet på studienævnsmødet 30. marts 2016 

 INF5 

o Blev behandlet på studienævnsmødet 30. marts 2016 

 INF7 

 IxD1 

o Semesterkoordinatoren gør opmærksom på at kurset Modellering og rendering i 2D 
ikke kører optimalt og anmoder studienævnet om at dispensere fra studieordningen i 
E16, jf. ad 4. 

o Beslutning: Studienævnet anmoder Fakultetet om dispensation fra studieordningen 
med ikrafttræden fra E16.(MKA/LLT fremsender dispensation via studieleder) 

 IxD3 
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o Blev behandlet på studienævnsmødet 30. marts 2016 

 SW/DAT1 

o Semesterkoordinator anmoder om at den gamle tnb.aau.dk platform udfases. 
Semesterkoordinator har en række anbefalinger, som tages op på dialogmødet ang. 
PV-undervisningen d. 4/5-2016. 

o Anbefaling for kurset Imperativ Programmering: at gøre vurderingsgrundlaget for kurset 
bredere. Semesterkoordinator nævner i lighed med tidligere år at rækkefølgen på 
matematikkurserne bør tages op til genovervejelse.  

o Semesterkoordinator anbefaler, at der strammes op på tidspunkt for formidling af 
karakter af de skriftlige eksaminer.  

o Beslutning: Studieleder bedes tage udfasning af tnb.aau.dk med til basisråd (eller 
lign). Semesterkoordinators anbefalinger ang. PV-aktiviteter tages op på dialogmøde d. 
4/5.  

 Studienævnet vurderer endvidere at anbefalinger ang. Imperativ 
Programmering må være op til underviseren, at uddannelsesgruppen for 
SW/DAT allerede har emnet ang. rækkefølge på matematikkurser på 
dagsorden på et kommende møde samt at tidsplanen for offentliggørelse af 
skr. eksamenskarakterer følger Studienævnets politik fra 24/2-2016: 
”Reeksamen kan tidligst afholdes en uge efter at resultatet af den ordinære 
eksamen er blevet offentliggjort.” 

 

 SW/DAT3 

o Blev behandlet på studienævnsmødet 30. marts 2016 

 SW5 

o Beslutning: Intet SN skal agere på 

 SW7 

o Blev behandlet på studienævnsmødet 30. marts 2016 

 DAT5 

o Blev behandlet på studienævnsmødet 30. marts 2016 

 DAT7/MI7/ESS7/DE7 

o Planlægningen af miniprojekter er den største udfordring på 7. semester. 

o Beslutning: Intet SN skal agere på. 

 IT7 

o Blev behandlet på studienævnsmødet 30. marts 2016 

 iDA7 

o Semesterkoordinator anbefaler en justering af PBL-kurset. Det er dog uvist om hvordan 
dette kan ændres, sagen ligger pt. hos SR/SL/Fakultetet. Der er arbejde i gang, som 
koordinator skal informeres om. 

o Beslutning: Studienævnet afventer information fra studierådsmøde, hvor sagen 
drøftes [SR-møde 17/5: Studieleder afklarer mulighederne med fakultetet] 

 9.semester 

o Blev behandlet på studienævnsmødet 30. marts 2016 
 

Ad. 8 Krav til litteratursøgning 

 AUB ønsker information om krav til informationssøgning i projekt – og spørger om der er behov 
for en litteratursøgnings-workshop, evt på 7. semester for nye studerende. 

 Der er ingen krav om dokumentation for hvordan der søges information. 

 Beslutning: Der er ikke behov for noget specielt, men studienævnet hjælper gerne med at 
videreformidle information om aktiviteter. (MKA informerer Infoteamet på AUB) 
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Ad. 9 Studieordningsændringer – gældende fra F17 

 Der er enkelte ændringer til studieordninger med ikrafttræden pr F17, som enten er tidligere 
godkendt på studienævnsmøder, eller som er opstået som konsekvens af rettelser i samlæste 
kurser 

 Ang. justering af sidetal på kurser fra KDM: SN-DAT følger fastsættelse af max sideantal på 
skriftlige opgaver, men det skal tjekkes med KDM om de er klar på at der stilles flere krav til 
opgaven, der skal besvares, så det er upraktisk med mindre sidetal. 

 Beslutning: Ændringerne godkendes idet der er tale om konsekvensrettelser baseret på 
tidligere beslutninger. TFA bedes tjekke op på begrænsningen af sideantal med KDM. 
 

Ad. 10 Aftagergruppemøde 

 Der afholdes møde for aftagergruppen for Studienævn for Datalogi d. 31/5-2016.  

 Den foreløbige dagsorden blev præsenteret. Punkterne er delvis baseret på 
selvevalueringshandlingsplan. 

 

 Ad. 11 Meddelelser 

Mail om orientering om disciplinærsager. Hjemmesider – håndbog.  

Link til studierådsmøder, studieledermøder og institutledermøder i indkaldelse. 

 

 

Ad. 12 Eventuelt 

  Spørgsmål til hvor langt man er i processen om akkreditering af AAU. 

  

 


